
 
Základní škola a Mateřská škola Stehelčeves  ŘÍJEN 2012 

 

XII. ročník školní atletické olympiády  

Nový školní rok jsme (stejně jako každý rok) 

zahájili v pátek 7. září školní olympiádou. Letos 

poprvé olympiáda začínala olympijským ohněm, 

který nesli nejlepší sportovci loňského roku. V cíli 

zapálili pochodní slavnostní fontánku. Tím byla 

olympiáda zahájena. Počasí nám přálo, děti 

sportovaly v pěti disciplínách: skoku do dálky, 

šplhu, hodu kriketovým míčkem, běhu na 100m a 

běhu na 500m. Někteří sportovali s úsměvem a 

lehkostí, jiní museli vynaložit více síly, ale všichni 

„bojovali“ jako lvi  

a na ty nejlepší zase čeká příští rok slavností zapálení olympijského ohně.  

V pondělí 10. září pak proběhlo slavnostní vyhlášení a na všechny děti čekaly za odměnu 

diplomy. Na ty nej, nej ještě navíc medaile. Je nutné také podotknout, že všichni sportovci 

doběhli do cíle ve zdraví, celá olympiáda proběhla bez jakéhokoliv zranění či zdravotních 

indispozic a nezbývá nám nic jiného, než se těšit na další ročník se známým výkřikem 

hesla: „Sportu zdar!“   

Výsledky našich medailistů - olympijských sportovců: 

Nejlepším sportovcem v kategorii mladších žáků se stala B. Dvořáková, která s výsledky: 

běh 50m – 9,78s., běh 500m – 2:23min, šplh – 9,22s., hod – 8,7m, skok – 2m, získala zlatou 

medaili. Na 2. místě se umístila A. Kinclová a na 3. místě V. Lapáčková.  

V kategorii starších žáků se nejlepším sportovcem stala H. Štancová, která s výsledky: běh 

50m – 9,44s., běh 500m – 2,13min., šplh 10,58s., hod – 14,9m, skok – 2,32m získala zlatou 

medaili. Na 2. místě se umístil P. Kmošek a J. Voběrek. Na 3. místě se umístila  

K. Lapáčková. 

V jednotlivých disciplínách se nejlépe umístili: 

Běh 50m  V. Lapáčková (ml. žáci) 9,67s.   J. Voběrek (st. žáci) 9,43s. 

Běh 500m   B. Dvořáková (ml. žáci) 2:23min.  H. Štancová (st. žáci) 2:13min. 

Šplh    M. Kocajová (ml. žáci) 7,99s.  P. Kmošek (st. žáci) 8,43s. 

Hod    M. Šťáhlavský (ml. žáci) 16,15m J. Voběrek (st. žáci) 21,2m. 

Skok    F. Cába (ml. žáci) 2,25m   V. Holečková (st. žáci) 2,55m. 

Všem sportovcům gratulujeme!  



Co nového ve školce? 

U Krtečka I. třída MŠ 

Tak již máme jeden měsíc za sebou. Bylo to náročné období nejen pro nás děti, ale i pro 

paní učitelky. Seznamování se mezi sebou, s novou školkou a jejími pravidly máme za 

sebou a tak se můžeme pustit do práce a zábavy. Začínáme malovat, kreslit, zpívat a učit 

se říkanky. Už se nám podařilo postavit nejvyšší komín na světě. Těšíme se na spoustu 

legrace a krásných zážitků v tomto školním roce. 

Děti a paní učitelky od Krtečka 

 
Nový školní rok U Kašpárka II. třída MŠ 

Léto nám pomalu uběhlo a my jsme se opět sešli ve školce. Jsme třída předškoláků. 

Všichni se již známe, ale přibyl nám nový kamarád Jiří Tučka. Hezky jsme ho přivítali a 

doufáme, že se mu bude mezi námi líbit. Nyní máme třídu jen pro sebe. Budeme si tam 

hrát, učit se i odpočívat. Jsme již předškoláci, a proto budeme dbát na kázeň a slušné 

chování. V letošním roce bude opět probíhat sběr starého papíru. Budeme se snažit, 

abychom ho přinesli co nejvíce, chráníme tím naše lesy.  
(JK) 

Opakovaně upozorňujeme 

  na nové prostory šatny v přízemí budovy školy 

 školní družiny a III. třídy místo služebny Obecní policie 

 na umístění pokladny školy v 1. patře v hlavní budově školy 

 na změnu pokladních hodin vedoucí ŠJ p. Hany Houskové pro výběr hotovosti- 

středa od 14.30 do 16.30 hodin 

 na nová i stará telefonní čísla: 

mateřská škola Stehelčeves 

605 174 930 

mateřská škola Dřetovice 

605 174 960 

školní družina 

605 174 920 

základní škola a vedoucí ŠJ 

739 631 695 

školní jídelna 

311 620 541 

ředitelna 

311 320 540 

  



Návštěva divadla 

V pátek 14. září jsme navštívili vystoupení Pohádkového divadla Julie Jurištové 

v Brandýsku. Bohužel ještě před zahájením vystoupení zradila pořadatele ošidná technika, 

kterou se jim podařilo zprovoznit o malou chvilku později po plánovaném začátku 

představení. A i přes tuto nepřízeň se dětem představení moc líbilo. 

Zpívalo se, tancovalo, takže jsme se čertíků vůbec nebáli, a když, tak jen trošičku. 

Herce jsme na závěr odměnili bouřlivým potleskem. Děti ve školce si pohádku nakreslily  

a ve škole pak živě diskutovaly o tom, co se jim nejvíce líbilo. 
(JK)  

Pro lepší představu malá ukázka toho, co se na představení líbilo dětem prvního ročníku: 

...voják s puškou a kníže, protože byl zlatý ... líbilo se mi, jak čerti tancovali ... jak tam pískal ten 

čert ... líbil se mi Petr, jak mu čerti pískali na boty. Také princezna. ... Lucifer. Byl pán čertů.  

.... Dorota, jak honila čerty v pekle koštětem ... mně se líbila celá pohádka! 

a co napsaly děti 4. ročníku:  

Kino bylo takové zvláštní, strop vypadal jako jeskyně. Avšak nebylo to kino, ale divadlo a divákům 

se moc líbilo. Byly tam děti ze školek a škol. Hráli nám pohádku Čertův švagr. Pohádka byla o tom, 

že mlynář a mlynářka měli syna a dali mu jméno Petr, který vyrostl a byl z něj statečný kluk. 

Maminka mu umřela. Mlynář se oženil s macechou a brzy také zemřel. Macecha s panem knížetem 

poslali Petra na vojnu. Petr se skamarádil s čertem, macecha na to doplatila, i s knížetem šli do 

pekla. No a co Petr? Ten se vyvlíkl z vojny, vzal si princeznu Angelinu a žili šťastně až do smrti.  

K. Lapáčková 

 

Celá škola se zúčastnila divadelního představení, které se 

jmenovalo Čertův švagr, v Brandýsku. Měli tam malý 

problém. Stalo se jim, že vyhořela pojistka, což znamená,  že 

bylo představení bez zvuku, světel a tak dále. Naštěstí to 

opravili a představení pokračovalo. Hráli tam čerti, Lucifer a 

jejich přítel Petr. Byla tam i jiná škola. Brandýsek je blízko 

školy, takže jsme jeli autobusem, ale některé děti se 

dohadovaly, jestli pojedou na kole nebo pěšky.   

M. Petrák 
  

Co chystáme v říjnu? 

 10. října - Fotografování jednotlivců v MŠ i ZŠ  

 Výlet 1. ročníku do Kladna 

 25. – 26. října - Podzimní prázdniny 

 27. října - Vítání občánků 

 30. října - Dopravní hřiště v Kladně, III. třída ZŠ 

 Připomínáme, že ze dne 27. na 28. října je konec letního času. 



 

 
Základní škola a Mateřská škola Stehelčeves, okres Kladno; www.zs-stehelceves.cz 

 Řánkova 87,273 42 Stehelčeves; skolastehelceves@gmail.com, 

 311 320 540, 739 631 695 (ZŠ), 605 174 930 (MŠ) 

 

Naše poděkování patří 

 rodičům za drobné dárky a papíry pro MŠ 

 všem dětem a rodičům MŠ a ZŠ, kteří se zúčastnili podzimního sběru starého 

papíru 

 paní Jaroslavě Štancové za knihy a hry do ŠD 

 paní Martině Hurdálkové za CD s dětskými pohádkami do ŠD 

 

Na závěr a k zamyšlení... 

DĚTSKÉ MEMORANDUM (1. část) 

 

  Nerozmazlujte mě. Vím docela dobře, že bych neměl mít všechno, o co si řeknu. 

Jenom vás zkouším.  

 Neváhejte být na mě přísní. Dávám tomu přednost. Umožňuje mi to vědět, kde 

stojím.  

 Nevyvíjejte na mě nátlak. Učí mě to tomu, že síla je všechno, co platí. Budu 

reagovat daleko spíše, když budu veden.  

 Nebuďte nedůslední. To mě mate a nutí mě to čím dál víc se pokoušet utéct ode 

všeho, jak jenom mohu.  

 Neslibujte. Nemusíte být schopni sliby dodržet, to podlomí moji důvěru ve vás.  

 Nepodléhejte mým provokacím, když říkám a provádím věci jenom proto, abych 

vás rozčílil. Budu se potom pokoušet o další „vítězství“.  

 Nebuďte příliš rozčílení, když vám řeknu „já vás nenávidím“. Nemyslím to vážně, 

ale chci, abyste cítili lítost nad tím, co jste mi udělali.  

 Neopravujte mě před lidmi. Daleko více si to uvědomím, když mi o tom v klidu 

řeknete v soukromí.  

 Nedělejte si starost o to, že spolu trávíme málo času. Záleží na tom, jak tento čas 

trávíme.  

 Nedopusťte, aby moje obavy vzbuzovaly vaši úzkost. Potom budu mít ještě větší 

strach. Ukažte svoji odvahu.  

 Nesnažte se mi dělat kázání. Byli byste překvapeni, jak dobře vím, co je dobré a co 

je špatné.  

 Nevyžadujte ode mě vysvětlení mého špatného chování. Někdy opravdu nevím, 

proč jsem to udělal.  

 

A kromě toho, mám vás tolik rád, a tak mi prosím lásku opětujte. 

http://www.zs-stehelceves.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

